
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 3 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTA la propria determina n 0028395 del 02/04/2021, con la quale , a fronte della redazione di 

specifico capitolato tecnico da parte dell’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato, è stato disposto  

l’avvio di una procedura di gara,   mediante ricorso al “Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica Amministrazione di cui all’articolo 55 del D.Lgs n. 50/2016 per la : “Fornitura e posa 

in opera di arredi vari di Casemaggio”- Lotto Unico Funzionale, da destinare alla Palazzina H 

del Compendio Ferdinando di Savoia,  per le esigenze della Direzione Centrale dei Servizi di 

Ragioneria , con base d’asta stimata complessivamente in € 248.450,00 (oltre IVA 22%) da 

aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett,b), del 

menzionato D.Lgs, come di seguito composto : 

 

• nr. 74 arredi completi per Operatore; 

• nr. 29 arredi completi per Direttivi;  

• nr. 4 arredi completi per Primo Dirigente; 

• nr. 2 arredi completi per Dirigente Superiore; 

• n.1 arredo completo per Dirigente Generale, 

• nr. 20 mobili bassi complemento arredo Direttivo; 

• nr. 60 armadi per carteggio complemento arredo Direttivo; 

• nr. 35 armadi guardaroba complemento arredo Direttivo; 

• n.1 tavolo riunione 120x280 complemento arredo Dirigente Generale; 

• n.8 sedute tavolo riunioni complemento arredo Dirigente Superiore; 

• nr.1 armadio sala riunione complemento arredo Dirigente Generale; 

• nr.1 mobile basso sala riunione complemento arredo Dirigente Generale; 

• nr. 2 divani a due posti sala attesa complemento arredo Dirigente Generale; 

• nr. 1 tavolo basso per Dirigente Generale; 

 

VISTO il conseguente Appalto Specifico n. 2777822  del 12/04/2021 CIG 8694542309; 

 

RICHIAMATA la lettera di invito trasmessa telematicamente a tutte le società,  che in quella 

data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la “categoria merceologica” e la “classe 

di ammissione” prevista dall’appalto specifico in argomento; 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 2 di 3 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 

del 30/04/2021, sono pervenute nr. 6 offerte, presentate rispettivamente dai seguenti Operatori 

Economici:  

 

• Laezza S.p.A.; 

• Arredamenti Giova s.r.l ; 

• G8 Mobili s.r.l.; 

• Centrufficio Loreto s.r.l.; 

• Moschella Sedute s.r.l; 

• Pialt s.r.l.. 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute pubbliche in data 03/05/2021 e 11/05/2021 ,  con i 

quali il “Responsabile Unico del Procedimento”, preposto al controllo della documentazione 

amministrativa presentata a corredo delle offerte, ha ammesso al prosieguo della procedura in 

questione tutte le società , anche alla luce delle integrazioni documentali presentate nell’ambito 

del cd“soccorso istruttorio”, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs n. 50/2016, e di seguito ha 

proceduto all’apertura nella seduta pubblica della offerta  economica,  attraverso la quale ha dato 

atto della presenza a Sistema delle offerte delle Imprese sopra citate, come riepilogate di seguito: 

Arredamenti Giova srl  € 160.640,32; Centrufficio Loreto  srl  € 235.405,00; G8 Mobili s.r.l. € 

199.066,77;  Laezza S.p.A. € 149.033,30; Moschella Sedute s.r.l. € 245.480,20; Pialt s.r.l. € 

143.454,00,  oltre IVA al 22%;  

 

VISTO  il Decreto di esclusione della Società PIALT s.r.l, a firma della scrivente ,Prot 0043324 

datato 21/05/2021 , in quanto l’Operatore Economico in parola non ha comprovato i requisiti di 

cui all’art. 83 comma 8 ed all’art. 33, comma 1, per violazione dell’art. 80 comma 5 lett.c) e f-

ter) del D.Lgs n. 50/2016 ; 

 

VISTA la ministeriale Prot. 0039693 datata 11/05/2021 con la quale si richiede all’Impresa 

LAEZZA S.p.A. quale seconda migliore offerente , di produrre ogni elemento utile a 

giustificazione del prezzo offerto,  ritenuto anormalmente basso,- ai sensi dell’art.97 del dlgs. N. 

50/2016-  nonché di procedere al caricamento attraverso il Sistema AVCPASS dell’ANAC dei 

documenti comprovanti i requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-organizzativa 

dichiarati in sede di gara,  entro il 26/05/2021; 

 

PRESO ATTO dell’attestazione Prot. n. 0044016   del 25/05/2021 con la quale il R.U.P. attesta 

la congruità dell’offerta e il possesso dei requisiti di partecipazione , di cui all’art. 83, comma 8, 

e dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs 50/2016 , della Società “LAEZZA S.p.A.”; 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 3 di 3 

 RITENUTO di dover conseguentemente procedere all’aggiudicazione della fornitura de qua ; 

 

VISTO l’art 16 lettera c) del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 in materia di organizzazione 

e rapporti di lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 09/08/2018 registrato alla Corte dei Conti il 

21/09/2018 di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione 

Patrimoniale; 

 

D E C R E T A  

 

 

La  “fornitura e posa in opera di arredi vari di casermaggio” per le esigenze della Direzione 

Centrale dei Servizi di Ragioneria presso il Compendio Ferdinando di Savoia – Palazzina H – di 

cui all’Appalto Specifico n 2777822 - CIG 8694542309”, è definitivamente aggiudicata alla 

Società “LAEZZA S.p.A.”, con sede legale in Piazza dei Martiri n. 30 – 80121 Napoli,  al prezzo  

complessivo di €. 149.033,30 oltre IVA al 22%; 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

Roma (data protocollo) 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

           Vaccaro 

 

 


		2021-05-25T17:50:11+0200
	Validazione MIPG


		2021-05-25T18:16:56+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0044046/2021 U m_it/DCSTLP




